ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-TH

V/v nâng cao chất lượng nội dung

văn bản tham mưu UBND huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng     năm 2022

                             Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm đảm bảo chất lượng các vấn đề, nội dung tham mưu UBND huyện

trình xin chủ trương của UBND tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy, HĐND huyện;

góp phần nâng cao trách nhiệm và triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các

mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn trước khi

tham mưu, đề xuất UBND huyện trình UBND tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy,

HĐND huyện xem xét cho chủ trương về các vấn đề lớn, liên quan đến nhiều

ngành, lĩnh vực, địa phương phải tổ chức lấy ý kiến tham gia thống nhất của các cơ

quan, đơn vị có liên quan; đồng thời, tiến hành khảo sát thực trạng và tổ chức lấy ý

kiến phản biện xã hội và cộng đồng dân cư theo quy định.

2. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn cần

nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc chỉ đạo xây

dựng, kiểm tra, rà soát lại các nội dung văn bản tham mưu UBND huyện trình xin

ý kiến của UBND tỉnh, Ban Thường vụ Huyện ủy, HĐND huyện. Đặc biệt, đối với

các vấn đề lớn liên quan đến việc triển khai thực hiện chính sách của Nhà nước,

quy hoạch, đầu tư, đất đai, kiến trúc... Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải trực

tiếp ký văn bản trình UBND huyện (không ủy quyền cho cấp phó); đồng thời, chỉ

đạo chuẩn bị đầy đủ các văn bản, tài liệu, quy định pháp lý liên quan kèm theo hồ

sơ trình.

 3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, kiểm tra, thẩm định kỹ

các nội dung văn bản trước khi trình lãnh đạo UBND huyện; đôn đốc các phòng,

ban, ngành, địa phương có liên quan chuẩn bị kịp thời, đầy đủ, chất lượng các nội

dung phục vụ các cuộc họp thành viên UBND huyện. Trường hợp các đơn vị có

liên quan không thực hiện đầy đủ và nghiêm túc các yêu cầu nêu trên, làm ảnh

hưởng đến chất lượng hồ sơ văn bản trình, kịp thời báo cáo, đề xuất lãnh đạo

UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T17:42:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T20:55:21+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:19:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:19:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:19:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:19:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!